Thren. 2.

D. Greg. ai-
 bet, qui quod
 re: & nihil
 dus est alie
 tur Prosper
 missa est, et
 viuētes arg
 omnibus q
 tis Patres
 & prædica
 tur. Quod
 dum erit, q
 huic se pen
 tur hi respō
 commisi,
 positi ratio
 gat dicens,
 cus inelutū
 Nec tan
 tur, sed co
 summa cur
 initio nase
 ralis officij
 tiam oppio
 Pretiosissi
 sitū, Eccle
 tuti? adfer
 nō credere

De officio pastorali.

30

D. Greg. ait, Faciētis proculdubio culpā habet, qui qđ potest corrigere, negligit emēdare: & nihil pdest non puniri suo, qui puniendus est alieno peccato. Idipsum etiā testatur Prosper his verbis, Ille cui dispēsatio commissa est, etiā si sanctē viuat, si tamē perditē viuētes arguere aut erubescit, aut metuit cū omnibus qui eo tacēte perierūt, perit. Videntis Patres Ampl. quo vinculo ad correptiōis & prædicationis officiū Episcopi astringantur. Quod si ita est, quid de illis quæ so cēsendum erit, qui in alios hac sarcina transmissa, huic se penitus officio subtrahunt: Quid igitur hi respōdere poterūt, cū ab eis Dominus commisi, & tamen amissi tam pretiosi depositi rationem Prophetis illis verbis exigit dicens, Vbi est grex qui datus est tibi, peccus inclitū tuum?

Prosperā
vit. contē
pla.

David.
33.

Nec tamen soli ipsi populū erudire tenentur, sed coadiutores etiam huius ministerij summa cura debent inquirere. Olim enim initio nascentis Ecclesiæ ita erat cura pastoralis officij distributa, vt vni ciuitati aut etiam oppido, vnus Episcopus præficeretur. Pretiosissimum enim illud animarum depositū, Ecclesię fidei cōmissū, multis custoditū adseruari posse arbitrabātur q̄, si vni tantū crederetur. At nūc mutata rerū cōditiōe,

D. Greg.

E 2

vni

Concio

vni plures ciuitates & innumera penè oppi-
da, velut vni viro plures vxores, iunguntur.
Cum vero ipse sit verus Ecclesiæ magister,
nec tot locis doctrinæ suæ copiã facere pos-
sit: nec parochos habeat qui id vbiq; præsta-
re cõmode queant, reliquũ est, vt quod plu-
rimis olim Episcopis cõmitti debuerat, plu-
rimis nunc Episcoporum vicarijs comitta-
tur: ne verbi diuini pabulo oues destitutæ,
fame pereãt. Vbi enim hæc cura neglecta est,
pafsim videmus (quod sine multis quidem
lachrymis refferri nõ potest) permultos ho-
mines ethnicorum , vel potius pecorũ mo-
re vitam agentes, nihil minus quam de futu-
ra vita, aut horrendo Dei iudicio , aut æter-
nis piorũ, vel impiorum præmijs , vel suppli-
cijs cogitare: adeò vt in paganismum quen-
dam degenerasse videantur . Quorum lamẽ
Mar. 6. tabilẽ fortẽ ipse Dñs ac Saluator noster mi-
seratus fuisse scribitur : quia erant (inquit)
homines sicut oues absq; pastore. Tales enim
pastores interdũ habẽt, vt perinde sit ac non
haberent. ¶ Quanta verò sit hæc calamitas,
satis apertẽ declarauit antistes & Propheta
Domini Zacharias, qui spiritu Dei afflatus,
2. Par. 15 Assa regi ex cẽde Æthyopum cũ clarissimo
triumpho redeunti, occurrẽs dixit, Audi me
Assa, & omnes viri Iuda, Dominus vobiscũ,
quia

De
quia fuistis
uenietis eu
relinquet v
in Israel ab
sq; sacerdo
so quanta s
doctore .
cogitari po
se (qua gen
tur) quos s
memorat,
git, eiq; ve
carere, qu
Adeò enim
gata, vt alte
enim mihi
tiator sacer
stolus) inu
aut quomo
runt? quor
te? ¶ Qua
cium illud
per Proph
famẽ, nõ fa
audiẽdi ve
da magis e
Dei pabul
pheta (ide

De officio pastorali.

31

quia fuistis cum illo. Si quæsieritis Dñm, inuenietis eum: si autem dereliqueritis eum, derelinquet vos. Transibunt autem multi dies in Israel absq; Deo vero, & absq; lege, & absq; sacerdote doctore. Animaduertite quæso quanta sit calamitas carere magistro atq; doctore. Cū. n. nulla calamitas maior excogitari possit, quam sine Deo in hac vita esse (qua gentiles oppressos fuisse Apost. testatur) quos sine Deo fuisse in hoc mundo commemorat, cum illa tamen Zacharias coniungit, eiq; veluti parem facit, tali sacerdote carere, qui doctoris munere perfungatur. Aded enim hæc duo connexa sunt & colligata, vt alterum ex altero consequatur. Quis enim mihi Deum annuntiabit, si deest denūtiator sacerdos? Quomodo. n. (inquit Apostolus) inuocabūt in quem non crediderūt? aut quomodo credent ei quem non audierunt? quomodo verò audient sine prædicante? Quam etiam calamitatem satis supplicium illud exaggerat, quod Dominus ipse per Prophetam minatur dicens, se missurū famē, nō famē panis aut sitim aquæ, sed famē audiēdi verbi Dei. Quæ ergo sterilitas defæda magis est, quam ea, quæ animabus verbi Dei pabulum adimit? Lamentatur Ioel Propheta (idemq; pastor ouium) sterilitatem fa-

Ephe. 12.

Rom. 10.

Amos. 8.

E 3 mēq;

penē oppi-
iunguntur.
magister,
facere pos-
biq; præsta
t quod plu-
ebuerat, plu-
rijs comitta-
s destitutæ,
neglecta est,
multis quidem
ermultos ho-
s pecorū mo-
quam de futu-
cio, aut æter-
rijs, vel suppli-
cium quæ-
Quorum lamē
ator noster mi-
rant (inquit)
re. Tales enim
inde sit ac non
hæc calamitas,
es & Propheta
u Dei afflatus,
a cū clarissimo
dixit, Audi me
minus vobiscū,
quia

Ioel. x.

Concio

mēq; pecorum, dicens, Ad te Domine clamabo: quia ignis comedit speciosa desertis: & flamma succendit omnia ligna regionis. Sed & bestię agri velut area sitiens imbrem suspexerunt ad te: quia exsiccati sunt omnes fontes aquarum. Si ergo tanta miseratione Propheta sterilitatem siccitatemq; deserti propter peccata hominum immissam persequitur (quo fiebat vt pecora fame & siti conficerentur) quis quāso dignē lamenrabitur tot castella, tot oppida, tot deniq; hominum greges sparsim per agros & rura degentes, fame confici: in quibus aquarum cęlestiū fontes exsiccati, & spiritualis doctrinę gramina penē exusta sunt: quibus inclitum pecus pretiosissimo agni sanguine redemptum, alendum erat? Si verō tam acerbo luctu plangit Hieremias, quod paruuli petierint panē, nec esset qui frangeret eis: quo putas dolore plangendum esse, quōd rationales oues pabula cęlestis vitę exquirant, nec accipiant: cū tamen ad ea comparanda sibi interdum fructibusq; suis victum adimant, dum multo labore parta & quę sita bona, Ecclesię ministris offerunt: à quibus tamen vicissim pabula non accipiunt: corporalia sua seminātes, nec tamen spiritualia metentes? O miserandā tēporum commutationem. Initio quidē nascens

De
scens Eccles
tes cūm fer
mni genere
plerabant: in
scopi reddid
ditis vitę p
ergo Ecclesie
bus designa
pos alere po
si vt omniu
pendia solu
sacra Conco
tas & perfe
Episcopi d
sint, & hono
data, cur to
frugaliter
cturo, de
cessitates p
sarios vsus
principi pa
missis ouib
vel negligē
pimus, vt a
cturā exc
id ignoret
ras haurit o
sanguinē

scens Ecclesiæ gratis Apostoli euangelizātes cū ferè nihil à populis acciperent, o
 mni genere cælestium diuitiarum eos locu
 plerabant: modo contra cū tam magnos Epi
 scopi redditus accipiant, vix ouibus sibi cre
 ditis vitæ pabula subministrant. Quorsum
 ergo Ecclesia tam ampla stipendia, sacerdoti
 bus designauit: vt quod multos olim Episco
 pos alere potuisset, vnus modo possideat, ni
 si vt omnium vices suppleat, qui omnium sti
 pendia solus percipit? Nam si ius, si ratio, si
 sacra Concilia, si sancti patres, si ipsa sublimi
 tas & perfectio Episcopalis ordinis exigit, vt
 Episcopi domus, familia, & mensa frugalia
 sint, & honesto apparatu, non luxu commē
 data, cur tot aureorum millia vni Episcopo
 frugaliter secundum Ecclesiæ canones vi
 cturo, destinantur: nisi vt habeat quæ in ne
 cessitates pauperum, & in hos pios ac neces
 sarios vsus possit impēdere? Quam quæso
 principi pastorū Christo rationē de sibi com
 missis ouibus reddet, quæ ipso vel dormiēte,
 vel negligēte fame pereūt: nisi forte ita desi
 pimus, vt arbitremur, satis iusta causa ouium ia
 cturā excusari posse, si pastor desidia torpēs,
 id ignoret? Qua frōte aū illū pastorē, quæ tacha
 ras haurit oues suas, vt nō dubitauerit p ipsi
 sanguinē fūdere, & se ipsū illis in cibū p̄bere,

Concio

Ioannis.
10.

Greg. in
Homil.

Ezechi.
34.

is apparebit, qui neq; terrenas quidem opes, quibus verbi Dei ministros alere posset, pro illarum salute effundit? Quod si bonus & legitimus pastor animam debet ponere pro ouibus suis, quomodo hoc nomine dignus erit, qui pro eis neq; pecuniam ponit? Cū enim (vt ait Grego.) incomparabiliter maior sit anima qua viuimus, terrena substantia quam possidemus: qui non dat pro ouibus substantiam suam, quomodo pro eis daturus est animam suam? Deniq; contra hos ipsos pastores terribiliter intonat Dominus per Ezechielem dicens, Væ pastoribus Israel qui pascebant semetipsos: non ne greges à pastoribus pascuntur? Lac comedebatis, & lanis operiebamini: & quod crassum erat occidebatis: gregem autem meum non pascebatis. Quod infirmum fuit non consolidastis, & quod ægrotum non sanastis: quod contractum est non alligastis, & quod abiectum est non reduxistis, & quod perierat non quæstistis: sed cum austeritate imperabatis eis, & cum potentia. Et dispersæ sunt oues meæ, eo quod non esset pastor: & factæ sunt in deuoracionem omnium bestiarum agri: & dispersæ sunt. Errauerunt greges mei in cunctis motibus, & in vniuerso colle excelso, & super omnem faciem terræ dispersi sunt greges mei: & non erat qui